Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №26»

Приказ

17.03.2025 г.                                                                                                                    № 17

«Об организации работы по обеспечению безопасного отдыха детей»

В соответствии с требованиями федерального закона от 05.03.1992 г. № 2446-1             «О

безопасности», федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», Указа Президента РФ от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по противодействию

терроризму», постановлений Тульской области, Устава образовательного учреждения, для

организации защиты персонала и обучающихся от опасностей проявления терроризма и

экстремизма ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На время работы оздоровительного лагеря «Солнышко» сформировать

антитеррористическую группу в составе:

председатель группы –Васильева Т.В..;

секретарь группы - воспитатель–Фокина Т.А.

Члены группы:

Воспитатель – Фролов В.В.;

Воспитатель -  Трушина Н.В.;

Уборщица служебных помещений – Староверова Н.П.

2. Антитеррористической группе в своей работе придерживаться разработанных

документов:

 - Положение об антитеррористической группе МОУ  СШ № 26;

 - План действий по обеспечению безопасности персонала и учащихся от проявлений

терроризма;

- Инструкция № 1 по противодействию терроризму и экстремизму (общие мероприятия);

- Инструкция № 2 по противодействию терроризму и экстремизму (практические

мероприятия);

- Инструкция № 3 по противодействию терроризму и экстремизму  (действия

сотрудников);

- Инструкция № 4 сотрудникам МОУ  СШ  № 26 по действиям при обнаружении

взрывоопасных предметов;

- Инструкция № 5 по обеспечению безопасности персонала МОУ  СШ № 26 от

проявлений терроризма.

- Функциональные обязанности ответственного лица образовательного учреждения на

выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта;

3. Контроль за выполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.